
Köping ska vara tryggt, bra och fungera! 
 

 

 

Tillsammans för ett tryggt, bra och fungerande Köping 

Tillsammans har vi alla ett ansvar, ett ansvar för att göra detta samhälle och vår kommun till 

en bra och trygg plats. En trygg plats för våra barn att växa upp på, en trygg plats för våra 

äldre att åldras på, en bra plats att vara mitt i livet på. Vi sverigedemokrater i Köping tar 

detta ansvar på största allvar och tillsammans kämpar vi för alla som delar vår dröm om en 

trygg kommun och ett tryggt Sverige. Tryggt för alla som väljer att bygga upp landet och 

kommunen, bra för alla som delar vår tanke om en framtid som bygger på trygghet och 

tradition. Sverige och vår kommun har under en lång tid befunnit sig i en negativ utveckling 

och det är ingen slump att Sverigedemokraterna i Köping växt och vårt mål är att vara med 

och styra kommunen. Vi har gång på gång sett att det vi varnat för i samhällsutvecklingen nu 

sker. De andra partierna som först blundat och hånat oss för det vi sa har nu själva kopierat 

vår politik. Vi har lösningarna och vi behöver inte kopiera andras idéer. Vi ser hur den yngre 

generationen vill ha ordning och reda i skolan. De önskar ett arbete att kunna starta upp det 

vuxna livet med. De vet nu att mycket av deras upplevelser under uppväxten med den 

oansvariga invandringspolitiken inte måste vara det som deras kommande barn ska behöva 

uppleva. Det är vetskapen om att vi kan skapa de bästa förutsättningarna för den yngre 

generationen genom hela livet som driver oss. 

 

 

 



Utbildning och barnomsorg av hög klass 

Den skola som vi till vardags skickar våra barn till för att de ska lära för livet måste vara en 

trygg plats med förutsättningar för kunskapsinhämtning.  

Alla barn och ungdomar är unika med olika behov men ska ändå få en likvärdig chans. Elever 

som stör genom att inte respektera de regler som finns i skolan, bör flyttas till särskilda 

jourklasser för att inte förstöra skoldagen för de som sköter sig. Skolan får aldrig bli en 

grogrund för kriminalitet och rekrytering dit.  

Köpings skola ska vara en trygg plats, och om det händer något ska det kunna lösas snabbt 

om det finns på film. Vi ser att elever är positiva till kameraövervakning där det redan finns. 

Skolan är obligatorisk, inga elever ska utsättas för mobbning och kränkande behandling där. 

Det ska hädanefter vara lika allvarligt att utsätta någon för svenskfientlighet som rasism. 

Vi vill se över förutsättningar för barnomsorg på obekväma tider för de som bor utanför 

stadskärnan som i Kolsva. Detta då det per faktum ofta är vår egen kommuns personal som 

är i behov av det.  

Sverigedemokraterna i Köping vill: 

- att kommunen bör skapa en resursskola för de barn med NPF som behöver det  

- att alla elever i kommunen ska ha tillgång till bra och nivåanpassat eget läromedel i alla 

skolämnen 

- Se kameraövervakning på alla skolor 

- klargöra att det är viktigare att skolmaten mättar än att den är klimatsmart 

- öka andelen lokalt jagad vilt på våra matsedlar för förskolor, skolor och äldreomsorg.  

-att svenskfientlighet betraktas som lika oacceptabel som rasism när kränkningar 

dokumenteras, utreds och åtgärdas.  

 

 

Krafttag mot brottsligheten 

Tillit och trygghet är en av grundbultarna i vårt samhälle. Gemenskap skapar trygghet och en 

vilja att tillsammans värna om vår kommun. Ska vi ha ett levande centrum måste alla som 

vistas där känna sig trygga och säkra. Sker brott måste man kunna lita på att dessa kan 

utredas, och där spelar kameraövervakning på offentliga platser en stor roll. Det 

förbyggande arbetet med unga som riskerar att hamna i brottslighet måste intensifieras. 

Sverigedemokraterna i Köping vill: 

-Fortsatt närvaro av patrullerande ordningsvakter 

-Fortsätta bygga ut egen kameraövervakning och stärk det samarbetet vi har med polis idag 



- Se ökad polisiär närvaro (på gator och torg, från luften och på nätet) 

-Se mer tidigt brottsförebyggande arbete genom de skolsociala teamen 

 

Stadsbyggnad 

Köpings tätort och landsbygd ska växa i samklang med den befintliga miljön. Vi har områden 

byggda i olika epoker som är typiska för den tiden. Ska man bygga nytt där ska det nya 

smälta in och fortsätta i områdets anda. Ljussättningar skapar trygghet men även en estetisk 

vackrare stad där stadsbilden kan bli mer färggrann. Målade elskåp och fasader där så passar 

kan också bidra med kulör och konstnärlig kreativitet, vilket setts i andra kommuner redan.  

Även på landsbygden ska nya byggnader harmonisera med omgivningen. Naturligtvis ska vi 

ha säkra gång och cykelstråk i kommunen för att alla säkert ska kunna ta sig fram. Detta får 

dock inte ske till priset av stora försämringar för bilismen i en stad där vi saknar utbyggd 

kollektivtrafik och många bor på landsbygden. 

När mark ska säljas till annan aktör ska det säkerhetspolitiska intresset väga tungt. Av den 

anledningen är vi rädda om de hamnnära tomterna och ser dessutom allvarliga risker med 

eventuella moskébyggen.  

Sverigedemokraterna i Köping vill: 

Utreda behovet av kollektivtrafik inom kommunen 

Modernisera detaljplaner, eftersom vi måste vara flexibla 

Alltid ha verksamhetstomter redo för etableringar 

Att Köping inte ska ha någon storskalig vindkraftsindustri 

Utveckla Köpings hamnområde (med gedigen riskanalys) 

Utreda möjligheterna till små modulära reaktorer (kärnkraft) 

 

Social och arbetsmarknad 

De som av olika anledningar faller utanför samhället måste få stöd att komma tillbaka. Här 

gäller det att värna om varje individs egen förmåga att växa och att rätt verktyg finns som får 

dessa att kunna leva så bra liv som möjligt. En förutsättning för ett ordnat liv är att ha en 

bostad.  

Utbildning är nyckeln till arbetsmarknaden och vi behöver ha en bra matchning för att möta 

bristyrken i samhället och erbjuda utbildningar i den riktningen. Arbetslösheten i kommunen 

måste minska. Siffror för ungdomsarbetslösheten är nu under all kritik! 

Håll i det ökade samarbetet mellan skolan och socialtjänsten, detta för att inte unga ska 

hamna i utanförskap samt kunna rekryteras till kriminella gäng. Tydliga arbetssätt krävs för 

att stötta elever som är eller riskerar att bli ”hemmasittare”. 



Sverigedemokraterna i Köping vill: 

Se tidiga insatser för barn och ungdomar 

Erbjuda utbildningsinsatser för de utanför arbetsmarknaden 

Utreda flytt av LSS och Socialpsykiatrin från Vård och omsorg till Social och arbetsmarknad 

för bättre samverkan 

Satsa på fler yrkesutbildningar och platser på gymnasiet och i vuxenutbildning 

 

En värdig ålderdom och omsorg 

Alla människor har rätt att åldras med värdighet och fortsätta ha makten över sin vardag. 

Där har välfärdstekniken en stor roll i att kunna ge självständighet på ett tryggt sätt. Ny 

teknik får inte leda till merarbete för vårdpersonalen - utan tvärt om! 

Arbetsmiljön för våra anställda är ytterst viktig, arbetar man med äldre och sköra ska inte 

stress påverka arbetsinsatsen. Rätt person ska utföra rätt arbeten, undersköterskor ska 

därför inte städa och tvätta utan de ska utföra vård. Att kunna kommunicera på svenska med 

de man arbetar för och med är av yttersta vikt. Alla ska känna sig trygga med att deras behov 

har förståtts och arbetet blir utfört på rätt sätt. Enligt oss Sverigedemokrater ska Köping vara 

den bästa kommunen att åldras i. Kognitiva sjukdomar ökar och kan komma tidigt. Det 

måste planeras för ett boende för yngre som drabbas, samt en hemtjänstgrupp 

specialanpassad för dessa. Vi ser behov av detta.  

Sverigedemokraterna i Köping vill: 

Att all vårdande personal ska behärska god svenska i tal, läsförståelse och skrift 

Att Köpings kommun ska stäva efter goda, näringsrika och trevliga måltidssituationer 

Ha moderna särskilda boenden och öka andelen trygghetsboenden 

Arbeta för bättre psykisk hälsa hos de äldre och motverka ensamhet 

Planera för att på bästa sätt kunna hantera den ökande andel som drabbas av kognitiv svikt 

Att pensionärer ska få gratis broddar 

 

 

 

 

 

 

 



Landsbygden 

Landsbygden får inte glömmas bort. I Köpings kommun ska invånare i glesbygden på intet 

sätt komma i andra hand.  

Lantbruksföretag som är viktiga för vår nationella självförsörjning ska precis som andra 

företagare lätt och smidigt kunna komma i kontakt med näringslivsenheten i Köping vid 

behov. Service i glesbygden (skola, förskola, hemtjänst) ska vara av god kvalité givet 

demografin. Möjligheten till att kunna starta privata alternativ för pedagogisk omsorg som 

familjedagbarnvårdare behövs utanför Köpings tätort.  

Vi säger nej till vindkraftsindustrier i vår kommun. Vi värnar rätten till att inte få vare sig sin 

bostadsmiljö eller rekreationsområden förstörda av ljud- och ljusförorening. Samt värnar vi 

om djurlivet i vår natur. Miljön ska naturligtvis värnas men inte präglas av miljöaktivism från 

byråkrater.  

Trygghetsarbetet får inte lämna landsbygden utanför! 

 

Näringslivspolitik 

För att Köpings kommun ska få ett näringslivsklimat värt namnet måste vi förbättra arbetssättet och 

den politik som idag genomsyrar näringslivsfrågorna. Företagare i Köping är fortfarande inte nöjda, 

det visar sig ännu i nationella mätningar.  

Vi vill det ska vara smidigt och lätt att kommunicera med kommunen, oavsett vad det gäller. Alla 

företag stora som små, nya som gamla eller entreprenörer fortfarande på idéstadiet ska snabbt få 

kontakt och adekvat hjälp. 

Långa väntetider på beslut ska inte vara nödvändigt i en digitaliserad tidsålder med AI-stöd. Om 

Köping ska kunna utvecklas och blomstra måste vi vara en attraktiv kommun för företagande, 

eftersom det lokala näringslivet är navet i kommunen. Näringslivsenheten ska vara en 

servicefunktion för företagare. Vi uppmuntrar till mer entreprenörskap för unga via till exempel Ung 

Företagsamhet i skolorna.  

 

Kultur och fritid 

 

Sportutövandet måste vara tryggt. Du ska inte utsättas för brott när du utövar sport och motionerar. 

Våra rekreationsområden ska utvecklas och vara säkra plaster att vistas på. Vi behöver funktionella 

idrottshallar och områden som täcker behoven för idrottare i hela kommunen.  

Vi ska vara en grön stad som värnar biologisk mångfald genom gröna stråk där djur och växter kan 

spridas. Köping är en stad med mycket vatten, vi behöver öka tillgängligheten till detta och få mer 

sammanhängande stråk längs åarna.  

Folkhälsan är viktig, och här måste det göras lätt att kunna idrotta och motionera oavsett nivå. 

Studier visar att vistas i naturen och grönområden ökar välbefinnandet för alla människor och vi vill 



underlätta för alla att kunna vistas i dessa. Spontanidrottsplatser och utegym vill vi se underhållas 

och utvecklas.  

Då det finns ett stort motorintresse i Köping bland våra ungdomar. Därför vill vi se en motorgård, en 

säker samlingsplats för motorburen ungdom. Där kan unga samlas med EPA-traktorer, lätta 

motorcyklar och annat utan att störa allmänheten och kunna umgås, byta erfarenheter och kanske 

till och med meka tillsammans med äldre entusiaster? 

Vi värnar våra kulturarv som Gammelgården och Karlbergsskogen. Det är viktigt för alla innevånare 

att ha tillgång till historien och kulturen i vår gamla kommun. Detta då det stärker sammanhållningen 

och viljan att värna om vårt gemensamma.  

De bidrag som kommunen har till föreningar ska gå till seriösa föreningar - inga andra. Svenska 

värderingar ska genomsyra dessa och det ska råda transparens i föreningarna.  

Vi vill utveckla kultur och fritid ihop med invånarna, gammal som ung för att få en stad för alla. 

 

Vi värnar era skattepengar 

Sverigedemokraterna anser att det du betalar i skatt ska användas på bästa och mest 

effektiva sätt för att ge alla i kommunen den välfärd som behövs. De senaste årens 

lågkonjunktur skapade kraftiga nedskärningar i kommunen och dessvärre krävs fortsatta 

effektiviseringar i förvaltningarna så pengarna räcker till. Nu är det viktigt att nedskärningar 

som görs inte sker på bekostnad av kvalité i våra välfärdsuppdrag. Effektiviseringarna, om de 

ska leva upp till namnet, ska leda till lägre kostnader men med bibehållen eller högre kvalité. 

Här är digitaliseringen en viktig pusselbit, ingen ska behöva uppsöka kommunen för saker 

som kan skickas in digitalt, inte heller ska samma information behöva lämnas in till flera 

instanser. Vi måste minska administrationen och arbeta smart. Resurser måste läggas på 

underhåll av infrastrukturen för att undvika kostsamma och onödiga paniklagningar. Att rätt 

personal gör rätt saker måste också gälla. 

Vi ser hur underhållsskulden i kommunen stadigt ökar och vi står nu med konsekvenserna av 

detta. Tar vi inte tag i underhåll blir det än större kapitalförstöring och mindre pengar till 

annan investering.  

Sverigedemokraterna i Köping står för att 

-effektiviseringar som genomförs ska ske med bibehållen kvalité och minskad arbetsbörda, 

annars heter det något annat 

-förvaltning av byggnadsbestånd görs ansvarsfullt i ett längre tidsperspektiv för att minska 

underhållsskulden 

 skattepengar används till skattebetalande medborgares välfärd 

Rätt personal anställs från början, oavsett nivå, så att dyra utköp undviks 

Kommunen ökar sin självfinansieringsgrad - vi kan inte låna till allt längre! 

 



Invandring och integration 

Köping har fortsatt hög andel invandrare, detta märks tydligt i våra höga arbetslöshetssiffror. 

Arbetslösheten är betydligt större hos invandrare från Afrika och Asien (specifikt 

mellanöstern) vilket tär på välfärd i och med att integration till stor del uteblir. Vi blundar 

inte för att detta är en mycket stor lokal samhällskostnad! Krav måste ställas på den som 

inte är självförsörjande eller samarbetar i tillräckligt hög grad och detta blir nu viktigare än 

någonsin. Misslyckad integration går i socialt arv. De som lyckas måste bli fler, inte färre. 

Alternativet kan sedan alltid vara återvandring. Alltför många personer vistas illegalt i landet, 

därför måste kommunanställda vid misstanke hjälpas åt att informera statliga myndigheter 

som kan verkställa utvisning. 

Det är av största vikt att den vändning som Tidöpartierna påbörjat denna mandatperiod 

gällande migrationspolitiken och kriminalpolitiken får fortsätta. 

Sverigedemokraterna i Köping vill: 

att socialtjänst ska uppmuntra till återvandring 

att i Köping pratar vi svenska! 

att religiös extremism hålls borta från Köping 

att illegala invandrare ska hittas och utvisas 

att kampen mot hedersförtryck genomsyrar all verksamhet 

att svenskfientlighet uppmärksammas precis som andra hatbrott 

 

 

 


